Requerimento de Congratulação nº  84/2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regime Interno que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população do Município de Restinga pela passagem de mais um aniversário que será comemorado em  28 de Fevereiro p.f.

Requeiro, ainda  que, desta manifestação de apreço seja dada ciência ao Senhor (a) Prefeito (a) daquele município, bem como ao Presidente da Câmara e demais Vereadores.

JUSTIFICATIVA

A destacada posição hoje ocupada, no contexto estadual, pelo Município de Restinga é fruto árduo do trabalho de sua gente.

Ao ensejo de tão relevante comemoração, queremos manifestar nosso carinho aos munícipes e requerer que esta data fique registrada neste Poder Legislativo.

Saudamos as autoridades que com empenho e competência lutam para garantir o crescimento desse pujante Município .

É portanto, com profunda admiração, que esta Assembléia Legislativa presta sincera homenagem à população de tão próspero Município.

Sala das Sessões, em

Deputado Geraldo Lopes - PMDB

Sala das Sessões, em

Deputado Geraldo Lopes

SPL - Código de Originalidade: 500537 040204 1213